Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

DECRETO N° 1374, de 18 de fevereiro de
2022.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO EM CARÁTER TEMPORÁRIO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS E HABILITADOS NO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO REALIZADO NOS TERMOS DO EDITAL 001/2021.

O Prefeito Municipal de Porto Alegre do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais conferida pela Lei
Orgânica do Município, considerando o interesse público, a necessidade e a conveniência Administrativa, a competente
homologação do resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado nos termos do Edital nº 001/2021, através do
Decreto 1.344/2021 de 22/12/2021, publicado em 24/12/2021, no Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de
Mato Grosso (AMM/MT) sob o nº 3.883, páginas 872 a 887, a convocação em tempo hábil dos respectivos candidatos
habilitados, conforme consta Decreto 1.371/2022 de 10/02/2022, publicado em 16/02/2022, no Diário Oficial do Estado de
Mato Grosso (DOE/MT) sob o nº 28.187, páginas 207 a 208 e no Decreto Municipal 1.372/2022 de 14/02/2022, publicado
em 16/01/2022, no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso (DOE/MT) sob o nº 28.187, páginas 208 a 210.

D E C R E T A:

Art. 1°. Ficam nomeados em caráter temporário, em virtude da tomada de posse nos respectivos cargos públicos,
pertencentes ao Quadro de Servidores do Município de Porto Alegre do Norte - MT, sob o regime jurídico e regime
Previdenciário - RGPS (Regime Geral de Previdência Social), os candidatos identificados no Anexo I deste Decreto.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. Revogam-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal - Porto Alegre do Norte-MT, 18 de fevereiro de 2022.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

DANIEL ROSA DO LAGO

Prefeito Municipal

ANEXO I

PROFESSOR -  ZONA URBANA

N O M E SETOR
DATAS

NOMEAÇÃO/INICIO DE
EXERCÍCIO

IDENTIFICAÇÃO

Silvania Alves da Silva
Maracaipe Escola Municipal Boa Esperança

18/02/2022

18/02/2022

CIRG 1114497-1
SSP/MT

CPF 622.232.061-34

Danúbia Monteiro Costa Creche Municipal Maria Nilza
Monteiro Sales

18/02/2022

18/02/2022

CIRG 1791882-0
SSP/MT

CPF 015.781.651-64

Ione Pereira da Silva Creche Municipal Maria Nilza
Monteiro Sales

18/02/2022

18/02/2022

CIRG 17232147
SSP/MT

CPF 019.973.251-52

Vera Francisca dos Santos
Coelho

Creche Municipal Maria Nilza
Monteiro Sales

18/02/2022
CIRG 1706294-2
SSP/MT

18/02/2022 CPF 893.520.921-04

Maria dos Reis Pereira
Sobral

Creche Municipal Maria Nilza
Monteiro Sales

18/02/2022

18/02/2022

CIRG 2919228-5
SESP/MT

CPF 924.769.61-91

Geisilan de Oliveira Ribeiro Escola Municipal Boa Esperança
18/02/2022

18/02/2022

CIRG 2033517-2
SSP/MT

CPF 027.383.291-36

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL/ MANUTENÇÃO DA INFRAESTRUTURA (LIMPEZA) ZONA URBANA

N O M E SETOR
DATAS

NOMEAÇÃO/INICIO DE
EXERCÍCIO

IDENTIFICAÇÃO

Sátia Pereira de
Jesus Lima

Escola Municipal São Geraldo - Extensão -
Creche Maria Viana

18/02/2022

18/02/2022

CIRG 2436784-2
SSP/MT

CPF 028.040.431-
00

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: e6065e2c

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: e6065e2c

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T07:05:25-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial